
200x280-okl_ksiazki_ML.indd   1 11.05.2018   11:39:20

MAGAZYN    LITERACKI

5
/

2
0

1
8

 
m

a
g

a
z

y
n

 
l

i
t

e
r

a
c

k
i

 
k

s
i

ą
ż

k
i

Nr 5/2018 (260)                                         Cena 14,50 zł (8% VAT)  ISSN 2083-7747  Indeks  334464

9 771234 020188 0 5



Wydawnictwo Sonia Draga 
poleca premiery czerwca

Trzymająca w napięciu i głęboko zmysłowa 
powieść. Autorka bardzo sprawnie 

oprowadza czytelnika po prywatnych 
pokojach i publicznych salach świata 

dyplomacji.

To trzecia, długo oczekiwana część 
bestsellerowej serii królowej romansu, 

Simony Ahrnstedt. Powieść pełną seksu, 
miłości i napięcia czyta się jednym tchem.

Wciągająca historia miłosna opowiedziana 
z kpiarskim humorem, a zarazem głęboką 
wrażliwością. Przemierzając kontynenty 

i przekraczając strefy czasowe, odkrywamy 
dzieje niezwykłej rodziny.

Emily ‒ prywatnie singielka, zawodowo 
położna ‒ na zaproszenie swojej  

przyjaciółki wybiera się w rejs parowcem  
po szkockim wybrzeżu. Na pokładzie poznaje 

przystojnego miejscowego lekarza.  
Czy ta podróż odmieni jej życie?

Porywająca podróż – przez Francję 
okupowaną od lata 1944 roku, Baltimore 

swobodnych lat 80. oraz Londyn i Montreal 
naszych czasów – do serca tajemnicy 

skrywanej przez trzy pokolenia.

Kolejna pełna przygód, szczęku oręża oraz 
nagłych zwrotów akcji powieść historyczna 

bestsellerowych autorów. Malownicza 
opowieść o męstwie, poświęceniu, miłości, 

wierności, zachłanności, potędze nienawiści 
i zemście. 

Powieść uhonorowana Grand Prix Akademii 
Francuskiej i nominowana do Prix Renaudot. 

Historia dwóch wrogich sobie braci, 
dwóch kobiet połączonych niezniszczalną 

przyjaźnią i dwojga młodych ludzi porwanych 
niemożliwą miłością.

Mroczny kryminał, którego akcja  
rozgrywa się nad Bałtykiem.  

Próba wyjaśnienia okoliczności  
zagadkowej próby samobójczej.

Dr Amin Dżaafari jest chirurgiem w szpitalu 
w Tel Awiwie. Kiedy w pobliskiej szkole 
dochodzi do zamachu, a do szpitala są 

zwożone ofiary w szczątkach zamachowcy 
rozpoznaje własną żonę…

www.soniadraga.pl  tel. 32 782 64 77www.fb.com/WydawnictwoSoniaDraga
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 Lovecraft odrodzony
Niewielu pisarzy odnosi natychmiastowy sukces. Nie ma w tym nic 
zaskakującego, wielu twórców zwyczajnie wyprzedza swoje czasy. 
Osiągnięcie ponad pięćdziesiąt lat po swojej śmierci statusu twórcy 
kultowego nie jest jednak łatwe. Howard Philips Lovecraft to feno-
men. Twórca często trudnych tekstów, zaliczanych jednocześnie do 
mało poważanej literatury pulpowej. Jak to się stało, że dzisiaj jego 
opowieści o Wielkich Przedwiecznych są uwielbiane przez miliony 
czytelników? I dlaczego część środowiska odrzuca Lovecrafta z po-
wodu jego poglądów? / 12-14

 Piękna Pani
Biografowie Piłsudskiego dowodzą, że konieczność konwersji na lu-
teranizm wiązała się z faktem, iż Maria Piłsudska była już raz mężatką 
i jej ślub został unieważniony. Istotnie tak było, ale nie ma dostępu 
do świadectw, że Maria z domu Koplewska, primo voto Juszkiewicz 
była katoliczką! Poślubiając Piłsudskiego, miała trzydzieści cztery 
lata. Jej pierwsze małżeństwo z Marianem Juszkiewiczem zostało 
rozwiązane, prawdopodobnie w warszawskim kościele ewangelic-
ko-augsburskim, po wieloletnim procesie rozwodowym. Czy zna-
czy to, że od urodzenia była ewangeliczką? Nie wiem, chociaż usi-
łowałam tego dociec, poszukując dokumentów nawet w wileńskim archiwum.  Fakt, że 
nie dało się ustalić, gdzie pochowany jest ojciec Marii sugeruje, że Koplewscy mogli nie 
być katolikami. Na Rossie leży jej matka i córka, ale gdy one umierały cmentarz ten był już 
ogólnodostępną nekropolią miejską. Wcześniej – gdy zmarł Konstanty Koplewski, ojciec 
Marii – ewangelików chowano na nieistniejącym już od dawna cmentarzu ewangelickim 
– z Elżbietą Jodko-Kulą, autorką książki „Maria Piłsudska. Zapomniana żona”, rozmawia 
Tomasz Zbigniew Zapert / 17

 Korespondencja ulotna, czyli co po nas zostanie?
Uwielbiam listy. Uwielbiam pisać, dostawać i… czytać. List, jak żaden inny utwór literac-
ki, mówi najwięcej o człowieku. Gdy miałam 19 lat i byłam tuż po maturze odkryłam listy 
Zbigniewa Piekarskiego pisane ze Szkoły Morskiej w Tczewie do rodziców. Ich autor był 
moim rówieśnikiem, choć jednocześnie stryjecznym dziadkiem. Zafascynowana książka-
mi Karola Olgierda Borchardta połknęłam je w godzinę, a potem wielokrotnie czytałam 
fragmenty różnym znajomym. Wszyscy mówili: „musiał to być fajny gość!”. W moim po-
jęciu był nie tylko fajny, ale i bardzo mi bliski. I nie chodzi mi o więzy rodzinne. Bliski był mi 
w swojej wrażliwości i w humorze. Dlatego po latach jego listy zaowocowały moją książ-
ką „Dziewiętnastoletni marynarz”. Odkryłam w niej pewną tajemnicę rodzinną, bo w toku 
mojego pierwszego poważnego historyczno-dziennikarskiego śledztwa dotarłam do in-
formacji, że autor listów zmarł śmiercią samobójczą. A przyczyną targnięcia się na swoje 
życie była informacja, że jego brat, a mój dziadek Bronisław, żeni się z moją babcią Janiną 
z Adamskich – o tym, że listy często to kawał prawdziwej literatury pisze Małgorzata Ka-
rolina Piekarska / 15-16
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„Sonnenberg” Krzysztofa Vargi  
i „Pogrom 1905” Wacława Holewińskiego / 26
„Uczucia” Janusza Leona Wiśniewskiego  
oraz „Mirabelka” Cezarego Harasimowicza / 27
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